
Sistema Socio Sanitar io 

Reg ione 
Lombard ia 

PUBBLICATA ALL'ALBO 
ON-LINE IL 

ATS Brianza 
19 BEN. 20)7 

DELIBERAZIONE N. - 2 9 D ì C 2016 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEFINITIVA D E L PROGRAMMA T R I E N N A L E DEI 

L A V O R I PUBBLICI 2017/2019 E D E L L ' E L E N C O ANNUALE D E I L A V O R I 
PER I L 2017, PREVISTO D A L L ' A R T . 21 D E L D. L G S . N. 50 D E L 18.04.2016. 

L'anno 2016 il giorno 2 9 del mese di WCEMGPfc, in Monza nella sede legale dell'ATS della Brianza, i l 
Direttore Generale dr. Massimo Giupponi prende in esame l'argomento in oggetto e delibera quanto segue 

Premesso che: 

la L. R. della Lombardia 11 agosto 2015 n. 23 "Evoluzione del sistema sociosanitario 
lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 
(Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)" ha previsto l'istituzione delle 
Agenzie di Tutela della Salute, denominate ATS; 

con successive Deliberazioni di Giunta Regionale, in attuazione della sopra richiamata L . R. 
23/2015, sono state costituite tutte le Agenzie di Tutela della Salute della Lombardia e in 
particolare con DGR 4466 del 10/12/2015 è stata costituita, a far data dal 1° gennaio 2016, 
l'ATS della Brianza, con sede legale in Monza, Viale Elvezia n. 2, nella quale sono confluite 
l 'ASL della Provincia di Monza e Brianza e l 'ASL di Lecco; 

RICHIAMATE le seguenti disposizioni: 

- la D.G.R. n. X/4702 del 29/12/2015 "Determinazioni in ordine alla gestione del servizio 
socio-sanitario regionale per l'esercizio 2016"; 

- la D.G.R. n. X/1299 del 30.01.2014 ad oggetto: "Patto di integrità in materia di contratti 
pubblici regionali ", recepita con delibera del Direttore Generale ASL Monza e Brianza n. 742 
del 11.03.2014; 

- le "Linee Guida per prevenire il contenzioso" redatte dal Comitato regionale per la 
trasparenza degli appalti e sulla sicurezza dei cantieri inviate con nota prot. RL 
HI.2014.0008042 del 25.02.2014 (prot. ASL Monza e Brianza n. 16248/14 del 25.02.2014); 

DATO ATTO che: 

- con Delibera del Direttore Generale n. 571 del 13/10/2016, è stato adottato i l programma triennale 
dei lavori pubblici 2017-2019, in adempimento alla vigente normativa di cui all'art. 21 del D.lgs 
50/2016 e ss.mm.ii.; 

- tale programma è stato pubblicato on line sul sito aziendale per 60 giorni consecutivi, come previsto 
dall'art. 5, comma 1, del DM 9 giugno 2005 e ss.mm.ii., e dall'art. 32 della L. 18 giugno 2009 n. 69, 

1 

IL DIRETTORE GENERALE 



dal 20/10/2016 fino al 19/12/2016, entro i quali non è pervenuta al protocollo generale di questa ATS 
alcuna osservazione; 

PRESO ATTO che i l programma triennale e l'elenco annuale dei lavori pubblici ed i suoi 
aggiornamenti annuali, dopo l'approvazione definitiva, devono essere pubblicati sul profilo del 
committente e sui siti internet della Regione Lombardia - Osservatorio dei Lavori Pubblici, del 
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti e dell'Osservatorio di cui all'art. 213 (ANAC) 
conformemente a quanto previsto nell'art. 21, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell'art. 
5, comma 3, del D.M. 11.11.2011 e ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO, altresì, che gli oneri necessari per l'attuazione del presente programma verranno 
sostenuti, una volta acquisita la prescritta validazione regionale, in sede di approvazione dei Bilanci 
preventivi di competenza, allorquando sarà verificata l'assegnazione dei finanziamenti necessari allo 
scopo; 

PRESO ATTO, inoltre, dell'attestazione del responsabile del Servizio competente circa la 
correttezza formale e sostanziale del presente provvedimento; 

RITENUTO di procedere pertanto all'approvazione definitiva del programma triennale dei lavori 
pubblici 2017 - 2019 e dell'elenco annuale 2017 di cui alla Delibera del Direttore Generale n. 571 
del 13.10.2016, che si richiama per relatio formale e sostanziale; 

VISTE: 
- l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 

Responsabile del Servizio Tecnico Patrimoniale proponente; 
- l'attestazione di regolarità contabile e della relativa copertura finanziaria da parte del Responsabile 

del Servizio Economico Finanziario riportate in calce al presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario; 

DELIBERA 

per le motivazioni indicate in premessa 

- di approvare in via definitiva i l programma triennale dei lavori pubblici 2017-2019, di cui alla 
Delibera del Direttore Generale n. 571 del 13.10.2016, che si richiama per relatio formale e 
sostanziale; 

- di dare atto che gli oneri necessari per l'attuazione del programma dei lavori pubblici verranno 
sostenuti una volta acquisiti la prescritta validazione e i relativi finanziamenti da parte di Regione 
Lombardia e che, quindi, i l presente provvedimento con comporta oneri di spesa; 

- di incaricare i l Servizio Tecnico Patrimoniale, in qualità di Responsabile del procedimento, per i 
successivi adempimenti di competenza; 

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015, i l presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo; 

2 



- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

- di disporre l'invio della presente deliberazione ai Settori ed Uffici interessati. 

IL DniET/ORE-GBfjtRALE 
(Dr. Massy^G/u/ponr) 

/ IL DIRETTORE 
/ AMMINISTRATIVO 

(DfrPaolo GiuseppfeXCogliati) 
1 

IL DIRETTORE SANITARIO \ 
(Dott. SaTvàfSrc-f ilvajho Lopez) 

IL DIRETTORE 
SOCIOSANITARIO 

(Dott. Oliviero Rinaldi) 

3 



A T T E S T A Z I O N E DÌ REGOLARITÀ' T E C N I C A E C O N T A B I L E 

SERVIZIO/U.O. PROPONENTE: S E R V I Z I O T E C N I C O P A T R I M O N I A L E 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

n 
IL RESPONSABILE 

(Arch. fóonardó Sferrazza Papa) 

(firma) 

S E R V I Z I O E C O N O M I C O FINANZIARIO 

Si attcsta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento: 

Bilancio anno :| | Sanitario | | Socio Sanitario Integrato (ASSI) | | Sociale 

Impegno: 

Conto n. : Importo : 

I L RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

N O T E : 

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP, ARCA e MEPA 

SERVIZIO/U.O. PROPONENTE: 

• Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non rientrano nelle categorie trattate 
dalla Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle Finanze, per 
cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e successive 
modificazioni ed integrazioni e neppure in quelle trattate dall'Agenzia Regionale Centrale Acquisti (ARCA) di cui 
alla L.R. n. 33 del 28.12.2007 e ss.mm.ii. 

• Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di cui all'art. 11 DPR 101/2002 ovvero è presente ma 
trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze specifiche e 
particolari dell'Azienda. 

I L RESPONSABILE 

C E R T I F I C A T O DI P U B B L I C A Z I O N E 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Azienda 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, lì II Funzionario addetto 

4 


